[image: ][image: allogo]

REQUERIMENTO Nº

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de Leis, que encaminhe ao Pastor James Jacomossi, Votos de Aplausos pela organização e realização do evento 1º Dia do Evangélico em Jaú do Tocantins/TO.
.
O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário, requerer que seja encaminhado ao Pastor James Jacomossi, Votos de Aplausos pela organização e realização do evento 1º Dia do Evangélico em Jaú do Tocantins/TO.

JUSTIFICATIVA

No dia 18 de novembro, aconteceu o 1º Dia do Evangélico, que contou com a participação dos fiéis das igrejas Evangélicas do município e também outras igrejas dos municípios circunvizinhos. O evento destacou-se pela grande demonstração da fé e contentamento pela importância de estarem juntos em um momento de oração dos participantes e a apresentação de banda evangélica de alcance nacional.

[bookmark: _GoBack]Os Votos de Aplausos deve ser endereçada ao destinatário: Avenida E, nº 98 Centro, CEP: 77450-000, Jaú do Tocantins/TO.

Sala de Sessões, 20 de novembro de 2023.

NILTON FRANCO
Deputado Estadual
image1.png
DEPUTADO

FRANCO

image2.jpeg
ESTADO DO TOCANTINS
—————

ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO